

**VERSLO EKONOMIKOS STUDIJŲ PROGRAMOS STUDENTŲ
PASIRENGIMO PROFESINEI VEIKLAI APKLAUSOS REZULTATŲ
APIBENDRINIMAS
(2023 – 2024 m. m.)**

Vykdymo laikas: 2024 m. balandžio mėn.

Tikslas – ištirti darbdavių nuomonę apie Verslo ekonomikos studijų programos studentų pasirengimą profesinei veiklai.

Trumpas klausimyno pristatymas: klausimynas skirtas išorinių praktikos vietų vadovams (darbdaviams). Darbdavių atstovai pateikė informaciją apie atstovaujamos įmonės statusą ir dydį, vertino studento gebėjimus ir įgūdžius profesinėje veikloje skalėje nuo 1 iki 5, kur 5 reiškia puikiai, 1 – silpnai.

Apklausoje rezultatus pristatymas:

Apklausoje dalyvavo 9 darbdaviai – privačios įmonės: dvi įmonės iki 9 darbuotojų, viena įmonė iki 50 darbuotojų, viena įmonė iki 250 darbuotojų, dvi įmonės iki 500 darbuotojų ir trys įmonės virš 500 darbuotojų. Dauguma darbdavių įdarbina (arba bent laikinai įdarbina) Ekonomikos fakulteto absolventus.

Darbdavių nuomone, aukštųjų mokyklų absolventų įsidarbinimą labiausiai nulemia: profesinės žinios, gebėjimai bei įgūdžiai, įdėtos pastangos, asmeninės savybės, geras praktinis pasirengimas, įgytas studijų metu.

Vertinant Verslo ekonomikos studijų programos studentų gebėjimus ir įgūdžius profesinėje veikloje, darbdaviai pirmiausiai pažymi: darbštumą ir motyvaciją, po to savarankiškumą, gebėjimą dirbti komandoje, iniciatyvumą, atsakingumą. Darbdaviai dažniausiai priima studentus praktikai, bet kai kurie dar ir dalyvauja Ekonomikos fakulteto organizuojamuose renginiuose bei baigiamųjų darbų gynimo komisijos darbe.

Daugiau nei pusė darbdavių mano, kad studentai po studijų yra pasirengę profesinei veiklai ir beveik pusė (44,4 %) planuoja įdarbinti Verslo ekonomikos studijų programos absolventus.

Darbdavių nuomonė apie studentus atliekančius pas juos praktiką:

- Priimame į praktiką, gauname papildomas darbo rankas, kas labai pagelbėja darbuotojų atostogų / ligų metu. Taip surandame sau tinkamus darbuotojus.
- Mes ieškome talentingų studentų, kurie yra motyvuoti, žingeidūs ir nori toliau siekti gerų rezultatų savo pasirinktame kelyje ar specialybėje. Mums naudinga, kad turime galimybę atrasti talentingus, motyvuotus jaunos žmones, kuriems galime pasiūlyti savo įmonę, kaip stiprų startą ir bagažą žinių jų tolimesniame profesiniame kelyje.
- Gauname papildomų išteklių tuo pačiu apmokydami studentus praktinių įgūdžių.

- Norime padėti studentams įgyti praktikos ir išauginti puikius specialistus.

Apklauso rezultatų sklaida. Darbdavių atstovų apklauso apie Verslo ekonomikos studijų programos studentų pasirengimą profesinei veiklai rezultatai naudojami tobulinant Verslo ekonomikos studijų programos kokybę. Apklauso rezultatai aptariami Ekonomikos katedros ir Ekonomikos studijų krypties komiteto posėdžiuose. Apklauso rezultatai studentams pristatomi apskritojo stalo diskusijos metu.